
О рzанизация 
Об'оединенных Наций 

ГЕНЕРАЛЬНАЯ 
АССАМБЛЕЯ 
ДВАДЦАТАЯ СЕССИЯ 

Официальные отчеты 

СОДЕРЖАНИЕ 

Пункт 76 nовесткн дня : 
Бюджетная смета на 1965 и 1966 финансовые годы 

(продолжение) 
Бюджетная смета на 1966 финансовый rод (про­
должение) 

Первое чтение (продолжение) 
Раздел 20. Конференция Орrанизашш Объед11-
не-нных Наш1й по торговле и развитию (про-

Стр. 

должение) . . . . . . . . . . . . . . 2913 
Смета постуnлений 
Разде.~ 1 сметы nоступлен11й. Поступления по 
плану налогообложения персонала . . . . . 297 
Раздел 2 сметы поступлений . Средства, посту-
п11вш11е из внебюджетных источников . . . . 297 
Раздел 3 сметы поступлений. Общие посту-
п.1енш1 . . . . . . . . . . . . . . . . 297 
Раздел 4 сметы поступлений . Продажа поч-
товых марок Организации Объединенных На-
ций (Почтовая админ11страция Орrанизац1ш 
Объеднненных Наций) . . . . . . . . . . 297 
Раздел 5 сметы поступлений. Продажа печат-
ных 11здан 11й . . . . . . . . . . . . . 297 
Раздел 6 сметы поступлений. Обслуживанве 
посепtтелей II рестораны и связанное с н~1м11 
обслуж11ван11е . . . . . . . . . . . . . 297 

Проект резолюц1111, представленный Францией 
(окончание) 
Проект доклада Пятого комитета Генераль-
ной Ассамблее . . . . . . . . . . . 298 

Пункт 81 повесткн дня: 
Доклады по ревизии расходования средств спе­
цнализированным11 учреждениями и Международ­
ным агентством по атомной энергии: 
а) распределенные средства II ассигнования на 

непредвиденные расходы по Специальному 
счету Расшнреиноil программы технической 
помощи; 

Ь) распределенные ср•щства и ассигнования из 
Специального фонда . . . . . . . . . . ~8 

Председатель: г-н Наджиб БУЗИРИ (Тунис) 

ПУНКТ 76 ПОВЕСТКИ ДНЯ 

Бюджетная смета на 1965 и 1966 финансовые 
годы (продолжение) (А/5799 и Corr.1; А/5805, 
А/5807 и Corr. l; А/5940 и Corr.1; А/5969, А/ 
5995, А/5996, А/6005, А/6007 и Corr.l; А/6050, 
А/6137, А/6138 и Corr.l; А/6144; А/С.5/1009 и 
Corr.1; А/С.5/1011, 1014, 1025 и Corr.1; А/С.5/ 
1027, 1035-1038, 1040, 1042, 1045, 1046; А/С. 
5/L.833, L.836, L.855) 

Бюджетная смета на 1966 финансовый год 
(продолжение) ( А/5799 и Corr.1; А/5805, А/ 
5807 и Corr.1; А/5940 и Corr.1; А/5996, А/ 
6005, А/6007 и Corr:.1; А/6050, А/6137, А/6138 
и Corr.1; А/6144; А/С.5/1 _009 и Corr.1; А/С. 

295 

ПЯТЫЙ КОМИТЕТ, 1109-е 
ЗАСЕДАНН 

Четверг, 9 д~кабря 1965 года, 

15 час. 40 мин. 

Нью-Йорк 

5/1025 и Corr.1; А/С.5/ 1027, 1035-1038, 1040, 
1042, 1045, 1046; A/C.5/L.833, L.836, L.855) 

Первое чтение (продолжение) (A/C.5/L.833) 

РАЗДЕЛ 20. КОНФЕРЕНЦИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИ­
НЕННЫХ НАЦИИ ПО ТОРГОВЛЕ И РАЗВИТИЮ 

(продолжение) (А/6005, А/6007 И CORR.I; А/6144; А/С. 
5/1042) 

1. Г-н ПРЕБИШ (генеральный секретарь Кон­
фере.нц·ии Организации Объединенных Наций по 
торrо.в,1е и ,развитию) блат-ода,рит делегации, !КО· 
торые на ИО8-м заседании .высказались в поk 
держ-ку .лрогра -:-.1мы Конференции ,по торговле и 

.развитию. Прения оказали-сь весьма п,0.11езными 
и дали ему бoJJee ясное п-редставление о раиках 
,реко~11ендаций I(Qнсулыати-вноrо комитета ,по ад­
министративным и ·бюджетным вопроса,м. Он 
в,нимательно выслушал заявления, сде.панные 

Контролеро~1 и Председателем Консультативното 
комитет.а, и •понял из зая.вления по,следнеrо, чrо 

Консультативный ко-:-.штет не нам е,рен создавать 
ника1ких препятствий в деле осуществления про­
rрам,,,ы Конфе,ренц.ии по торговле и развитию в 
от.ношении основного или вспомогательного 1J1ер­

со,нала. Нас-коль·ко он пони.\!ает, Консультати-в­
ный комитет, учитывая опыт 1пр,ошлоrо и т,рудно­
сти, которые обьтно возникают ,при наборе пер­
сона.1а, а также воз,:-.1ож,Jюсти Эl{IОНо•мии, Е. ыраз.ил 

.надеж,ду на то, что обстоятельства позволят сэко­

номить 400 ООО долларов, не нанося при этом 
ущерба .ра•бочей проrраю-,е . 

2. Г-н Пребиш признал, что благодаря энергич­
ным УСИЛИЯ:\!, ВОЗ:\fОЖНО, удастся сэкономить 

200 ООО долларов. Он тот,ов далее признать, что, 
если не ·будут проведены некот,орые за1nJJаниро­
,ванные заседания и если набор штатных пере­
водчиков и другого персонала окажется более 
зат-руд-н·ительны:v~, че:-..1 предпола-rалось;воз•мож,н о, 

удастся сэконо:\tить еще 200 ООО долларов. Од,на­
ко, н а-сколько он поню,1ает, если ака,жется невоз­

:-.,~ожным добиться дополнительной э,к,оно~1ии, 
Консультат.ивному комитету будет предложено 
утвердить до,полнительные ассиrнова,ния. Если он 
прав, то это, возможно, ока·жется ,разумным ре-

1.J.Гение:-.1 вопроса. 

3. Г-н Ш. К. СИНГХ (Индия) отмечает, что 
Председатель Консулыативноr-о IJ{ОМитета ·и 
К•онтроле,р ясно показали, ·что, реком·енду.я 1J1ро­
являть некоторую бережливость и осторожность, 
они -не подразумевают при этом ,ПJЮЯВ.'Jен.ия «ме­

лочности» и не на-;,..1ерены создавать .ни,каких п~р,е­

пятсr.вий. Генеральная Ассам-блея со -с.войств·ен­
ным ей уважением к Консультативному комитету 

A/C.5/SR.I 109 



296 Генеральная Ассамблея - Двадцатая сессия - Пятый комитет 

обычно одобря~ет ,его ~рекомендации. Поэтому 
г-н Син~гх с -большим удовлетворением абъявл,я­
ет, 1чт,о в ходе консультаций, •состоя,в.ших·ся со 
ВР'емени 'Закрытия л-редыдущеr,о •з аседания, была 
достигнут.а договоренность .между Генеральным 
Секр•етарем Организации Объе,и;и.ненных Наций, 
,генеральным секретарем Конференции ,п,о торгов­
.11е и развитию, Председател,ем Консультативного 
к:::>митета II Предоедателем Пятого 1камитета. Не 
предпринимал,ось никаких п,о:пыток ·чинить 1пре­

пятст.вия Кюнфер·енции .Орга1низации .Объединен­
ных Наций .по т.ортовле 11- разв.итию; весь персо­
нал, необходимый для успешной работы Кон­
ференции, будет ,набираться в ,соответствии с 
нор.маsш, ,которые будут об.суждены обоими r·е­
неральными секретарями и ,расс-мотрены Консуль­
тати·вным ко:-.tи'Ге110.м; генеральный секретарь 
Конференции -по торговле и ,развитию -будет п~ри­
держивать·ся •с.деланааго и:vi .на ,предыдуще:-.1 за­

седа.нии :заявления, ,которое 1поддержали деле,га­

ции Объединенной Республики Танзании, Кении, 
IОгославии, Эквадора .и Бразилии; ·в отношении 
всломогательнаго ,обс.1уживания .в Женев.е будут 
лрилож1ены все усилия, ·чтобы позволить Конфе­
ренции по ,ортовле и развитию продолжить эф­
фектив.ное ·осуществление ее ,программы; с ого­
вор,кой, что ·в ,случае нео,бходи,м-ости -положение 
будет пересмотрено, будет ,сделано .все воз,мо~­
ное для достиж1ения экономии -в ,размере от 

200 ООО до 400 ООО доллар о.в. Все эти моменты 
найдут отраженне в до1к.1аде Пя11ого ,комитета, и 
если на ка1кой-ли'60 стадии ·бу,'I.ет ·л,редставлена 
дополнительная с:-.1ета, это будет сделано с ·со­
гласия :К,онсультат.ивного ком.и11ета. 

4. Учитывая у,по:-,.1янутую договоренность, кото­

рую одобряет •большинство его коллег из Афри1ки, 
Азии и Латинской Америки, он обращает,ся к 
представителю Танзании с призывом не настаи­
вать на •голооова,нии официального 1пр•едложе­
ния, выдвинутого им .на 1108-.:\1 заседании. 

5. Г-н ВОЛДРОН-РА.МСЕй (Объединенная Рес­
публика Танзания) :говорит, что он положительно 

-откликнется на лрнзыв ,п,ред.ставителя Индии при 
условии, что упо:-.шнутое предложение >будет 
•оставать·ся на ра,сс,:-.1от,рении ,Ко:-.1итета .в ,ка•честве 
официального и что в докладе Комитета :будет 
содержаться .детальный и объекти.в.ный от1ч•е т об 
обсуждении эт,ого аопскта вопроса. Делегация 
Та,нзанни ·по-преж,не:.1у не .может .согласиться : 
,:\1опша:-.ш, лежащими в основе р·еко:-.1е,ндации 

К,онсультативното комитета, и признать, что со.­

:к,ращение на 400 ООО долларов 1предварительнои 
с,1еты, представленной ге нвральным секр•етаре,:,.1 

Конференции по торговле и развитию, является 

справедливым и благоразумным. Г-н Пребиш 
,сам .высказал оомнение в отношении воз.мож,ности 

сэкономить ·более 200 ООО долларов. 

6. Хотя делегация Танзании безоговорочно дове­
ряет г-ну Пребишу и уверена, что он сделает все 
от него зави,сящее, чтобы ,программы Конфе,рен­
ции ,п,о тор•говле и развитию осуществлялись ,в -С·О­

ответствии •с на·меч,енными •пла-нами, она ,не со­

rласит,ся ни с каки.ми ос,оворками ютносительно 

'Плох,ой документации, нехватки ;кадров или неу­
дов.летворит.ельного 1поМ'ещения ,для Конферен­
ции, хоторые могут ~быть выдвинуты .для оправ­
да.ния сокращения этих п,рог:рам.м. 

7. Развивающиеся ст-раны :придают о:гром,ное 
з нач•ение ,Конференции Организации Объединен­
ных Наций по торг,овле и ,ра:з.в итию, рабочие 1про­

·гра,:v1мы ·которой ,были од,обрены вопре;ки ·р •еши­
тельной оппоэиции •СО ст,о,роны :развитых стран. 
Развивающийся ·мир лреи·сполнен решимости 
предоставить тене,ральному секретарю Конферен­
ции по тор1го:вл,е и ,развитию ,средства, ,нео-бходи­

:v1ьrе ему для выполнения ,его ма,ндата ,с .макси­

мальной эффективностью. Делегация Танзании 
не .может ~представить себе, ~каким обра-зо.м т-н 
Пребиш, несмотря на всю его изобретательность, 
добьется эконт1ии в 400 ООО долларов, не нанеся 
при эт,ом с•ерьезноrо ущер,ба раб~оте, и :поэтому 
она хотела :бы, чтобы это ее м,нение 1было отра­
жено в докладе Комитета. 

8. Г-н Мохамед РИАД (Объединен,ная Арабская 
Реопу,блика) прн-ветствует ду.х со11рудни"Че,ства, 
проя.вле,нный пр'едставителем Танзании. Он ,соала­
сен с тем, 'ЧТО ,деятельность развивающих,с.я стран 

в Ор.ганизации Объединенных Наций ,не следует 
срывать .или ,свертывать, ее надо ,рац.ионал.изиро­

вать и направлять. Нужды •этих ,стра,н и·меют 
первюстепенное значение и заслуживают вни·ма­

ния ·всех :государств -членов Ор·rанизац-ии. По 
мне,нию делегации Объединенной Араб.сжой Р,ес­
пу~блики, ни Контролер, ни Пред,седатель К,он­
сультати-вного к,омите,а не имеют •в виду никако­

го ,сокращения прО1гра,ммы Конференции по ТD!Р-
1rовле и ,разви,ию. 

9. Г-н КУРЕНЬО ЛЕРЕС (МексИlка) ,на,помина­
ет, что делегация его страны всегда выступала 

за укрепление ;Конференции по торговле и ~раз.ви­
тию. Поэтому, ,полностью раз,деляя стремление 
l(он.су.1ьтативн·о•го коми,ета к •экономии, ·он п,о­
п,р•ежнему считает, что бюджет 1генеральноrо сек­
ретаря Конференции по торnовле .и развитию дол­
жен быть одобрен в ,предста•вленно:-.1 виде. 
Г-н Куре,ньо Пе,рес сожалеет, что предлож·ение 
Та,нзании, само по ,себе -коипро:-.1иссное, не будет 
поставлено на 1гол~осование, и ,он ,мож1ет лишь 

надеять-ся, что сокращение, .рекомендованное 

Консул ьт.атив,ным колштето~,, не с.кажется отри­
цательным образом на ра16оте Конференции. 

10. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 1п,р•едлагает ,полностью от­
разить в до.кладе Комитета предложение Танза­
нии, ·как ·об этом просиJJа делегация Танзании. 

Предложение принимается. 

Реко.мендация Консультативного ко,иитета ( А,! 
б 144, пункт 1 б) об ассигновании 5 820 600 долла­
ров по разделу 20 одобряется в перво.м чтении 
71 голосом при 4 воздержавшихся, приче.м никто 
н.е голосовал против. 

11. Г-н ЧАРКОВСКИй (Польша), ,выступая с 
разъяс,нением моти-вов ,голооовани,я, .говорит, ч,о 

Конференция :по тор1говле и ,раз.витию является 

одним из самых важных ор1ганов Организации 



1109-е заседание - 9 декабря 1965 года 297 

Объе,,zщненных Наций и ну,ждается в ооответству­
ющем ,секретариате. Польша, одна .из •первых 
,высту1пившая за 1ее учреждение, •готова ·в.не,сти 

<:вой вклад для удо,влетворен.ия -ее .нужд, но счи ­
тает, чт.о имеющиеся ре,сурсы необходю,10 ис­
пользовать самым ·бла:rо,разумным о!бра зом. Хот.я 
секретариат Конференции по торлом е и разв-и­
т.ию явится во -~1ногих отношения,х авт,ономны~1, 

он все же будет ча.стью Секретариата Организа­
ции Объединенных Наций, для котор,оrо Ком·итет 
уже одОlбрил зна1чительное у.величение штатов. 
Поэтому Оекр,етариат Организации Объединен­

,ных Наций должен 1помачь Конференции по тор­
.rовле и развитию не только .в отношении основ­

ных пот,ребностей. Учитывая эт,о, делегация 
Польши голосовала за 1реко:-.1ендации Консу,Jiьта­
тив,н,сто ко.митета при том условии, что не про­

Иlзойдет ли.какого со·кращения деятельности Кон­
ференции по то•рrовле и развитию. Она надеется, 
что новые штаты, утвержденные для Конферен­
ци,и, ·будут -на,браны в соот.ветствии ,с ,принципом 
справедливого rеаr,рафиЧ'еокого распределения . 
До -сих ю,ор Польша, -которая по размеру свое.го 
-вз,носа в -бюджет Ор,rанизации Объединенных 
Наций стоит .на двенадда'flом ме,сте, имеет толЬJКо 
одноr,о своего ,гражданина в •соста·ве •се,кретариа­

та Конференции по торговле и ,р':з'Витию. 

( Комитет далее рассмотрел пункт 81 повестки 
дня - краткий отчет о его решениях, касающихся 
этого вопроса, представлен в пункте 16 ниже,­
после чего он возобновил рассмотрение пункта 76 
повестки дн.я.) 

СМЕТА ПОСТУПЛЕНИЙ (А/6005, А/6007 И CORR.I; А/ 
6138 И CORR.1; А/6144) . 

РАЗДЕЛ 1 СМЕТЫ ПОСТУПЛЕНИЙ. 
ПОСТУПЛЕНИЯ ПО ПЛАНУ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ 

ПЕРСОНАЛА 

112. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ заявля,ет, что в -овоей :пер­
воначальн·ой емете (А/6005) Генеральный Секре­
тарь предложил по раз.делу 1 -сметы ,поступлений 
сумму в разм·ере 11 530 ООО долларов . В свое,м ос­
новном докладе (А/6007 и Согг.1 , лун·кт 361) 
Консультативный ко:\штет рекомендовал со,кра­
щенную смету .в 11 383 500 долларов, кот,орая яв­
ляется •с,1едствием различных ,с окраще,ний персо­
нала, пр·едложенных и,м по ряду разделов •с м ·еты 

расходов. Впо.с.педствии в свое~, докладе по раз­
д,елу 18 (У,правление Верх1овноrо 1юмиссара по 
делам беженцев) (М6138 и rCorr.1, пункт 45) 
К,онсультативный ко:-.штет реко~-rендовал допол­
нительную смету .в 50 ООО долла,ров, которая .вы­
текает ·из ,предложенног,о увеличения числа штат­

ных должностей по этоJ1у 1разделу. Наконец, в 
результате одdбрения Пяты~, комитетом пере­
смотренной сметы 1по разделу 20 (Конференция 
Ортанизации Объединенных Наций по тоrрrгов.1е 
и -развитию), реком-енд,ова.нной Консультативным 
камитет.0:-.1 в ·е,го докладе по •этому ра-зделу ( с-:-.1. 
А/6144, пун,кты 14 ,и 16), •МОЖНО ожидать ДО'ПОЛ­
н.ителыных поступлен.ий по плану налоrообложе ­
:ния персонала в размер·е •1-21 ООО долларов. Та­
:ки:-.1 образом, общая ,смета, ,рекомендованная ,по 

разделу I сметы поступлений, составл.яет 
Н 554 500 долларов . 

Смета в 11 554 500 долларов, рекомендованная 
Консультативным комитетом по разделу 1 сметы 
поступлений (А/6007 и Corr.l, пункт 361; А/6138 
и Corr.1, пун.кт 45; и А/6144, пункты 14 и 16), 
одобряется в первом чтении. 

РАЗДЕЛ 2 СМЕТЫ ПОСТУПЛЕНИИ. 
СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ 

источников 

13. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ за.являет, что ,первоначаль­
,ная с,:"11ета Генерально1г,о Секретаря по разд'елу 2 
ом•еты посту1плений составляла 1 676 200 долла­
ров. В своем основном ,1.окла.де Консультат.ивный 
комитет рекоменд.оsал утвердить эту ·смету. Впо­
следст.вии Пятый комитет одобрил ~рекоменда­
цию, представленную ,К,онсультатив,ным ,комите­
том в его докладе 'ПО ·разделу 118 (А/6138 и C()rr. 
1), в ·которой предусл1 атривает,ся, что отчи.слени.я 
в 1регуляр.ный ;бюджет из д,обtровольных фондов, 
находящихся в ·распоряжении ,Верх-ов1Ного ·к()мис­
сара Qрганизации Объединенных Наций по :це­
ла,м ~беженцев, д.олжны быть у.в-еличены на 240 ООО 
долларов и составлять ·В О'бщей слож·ности 390 ООО 
д,о.'lларов . Поэтому общая ,смета, ~рекомендован­
ная по разделу 2 с.меты -поступл·е.ний, ,равня-ется 
1916200 долла1ров. 

Смета в 1916200 долларов, рекомендованная 
Консультативным колtuтетом по разделу 2 сметы 
поступлений (А/6007 и Corr.1, пункт 367; и А/6138 • 
и Corr.l, пункты 44 и 45) , одобряется в первом 
1tтен.ии. 

РАЗДЕЛ 3 СМЕТЫ ПОСТУПЛЕНИИ. 
ОБЩИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

Смета в 1 539 200 долларов, рекомен.дован.н.ая 
Консультативным комитетом по разделу 3 сметы 
поступлений (А/6007 и Corr.1, пункт 372), одоб­
ряется в первом чтении. 

РАЗДЕЛ 4 СМЕТЫ ПОСТУПЛЕНИЙ. 
ПРОДАЖА ПОЧТОВЫХ МАРОК 

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ 
(ПОЧТОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ) 

Смета в 1 670 ООО долларов, рекомендованная 
Консультативн.ылt комитетом по разделу 4 сметы 
поступлений (А/6007 и Corr.l, пун.кт 376), одоб­
ряется в первом чтении. 

РАЗДЕЛ 5 СМЕТЫ ПОСТУПЛЕНИИ. 
ПРОДАЖА ПЕЧАТНЫХ ИЗДАНИИ 

Смета в 718 ООО долларов, рекомен.дован.н.ая 
Кон.сультативн.ым комитетом по разделу 5 сметы 
поступлений (А/6007 и Corr.l, пункт 383), одоб­
ряется в первом чтении. 

РАЗДЕЛ 6 СМЕТЫ ПОСТУПЛЕНИИ. 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ПОСЕТИТЕЛЕЙ И РЕСТОРАНЫ 

И СВЯЗАННОЕ С НИМИ ОБСЛУЖИВАНИЕ 

Смета в 805 400 долларов, реко.мендованная 
Консультативным комитетолt 110 разделу б сметы 



298 Генеральная Ассамблея - Двадцатая сессия - Пятый комитет 

поступлений ( А/6007 и Corr.1, пун.кт 393 ), одоб­
ряется в перво1,1 чтении. 

Проект резолюции, представленный Францией 
(окончание) * 

ПРОЕКТ ДОКЛАДА ПЯТОГО КОМИТЕТА ГЕНЕРАЛЬ-
НОЙ АССАМБЛЕЕ (A/C.5/L.855) 

14. Г-н ПРУША (Чехословакия), Доклад•ш~к, 
представляет п,роект д:оклада Коми'Гета об уч­
режде,нии Специального комитета э,копертов для 
расс-мот,рения финансового 'положения Организа­
ции Объединенных Наций и ,специали-зир,ова,н.ных 
уЧ'реждений (A/C.5/L.855). Опециальному коми­
тету, круг ведения катар-ого •согласно учреждаю­
щему ет,о проекту резолюции является весьма 

широки• !'.!, возм,ожно, будет полезно ~найти в док­
ла,де Комитета некоторые руководящие указания . 
Комитет :пришел к ,решению 1по данному про(жту 
резолюции при том 1конNретном условии, что ни 

од,на ва,ж,ная программа, к-оторая ,приносит поль­

•зу ка1кой-л,ибо раGвивающейся стране, не будет 
ни упразднена, ни ур·еза1на. 

15. Г-н В.Эй (Китай) предла1rает, чтобы для от­
ражения позиции, за.нятой его дел,егацией, в 
пункт 36 :была .включена следующая фраза: «Од,на 
из делегаций выразила сом,нение .в целесообраз­
ности создания •еще юдного комитета дл,я ,изыска­

ния iЭКОНОМИИ аредств». 

П редложен.ие прин.и,нается. 

Проект доклада (A/C.5/L.855) с внесен.ной в 
него поправкой утверждается. 

ПУНКТ 81 ПОВЕСТКИ ДНЯ•• 

Доклады по ревизии расходования средств спе­
циализированными учреждениями и Междуна­
родным агентством по · атомной энергии: 

а) распределенные средства и ассигнования на 
непредвиденные расходы по Специальному 
счету Расширенной программы технической 
помощи (А/5831, А/5890, А/6071, А/6141 ); 

Ь) распределенные средства и ассигнования из 
Специального фонда (А/5832, А/5891, А/ 
6072, А/6142) 

16. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ·предла·rает, что,бы Коми­
тет рекомендовал Генеральной Ас,саМ1блее •при­
нять следующне четыре проекта резолюций: 

А 

«Генеральная Ассамблея 

принимает к сведению доклады ,о ревизии 
расходования оп-ециализир,ованными уч,режде-

• Перенесено с 1103-ro заседания . 
** См. примечание после пункта 11. 

,н·иями и Между;на,родным агентством по атом­
ной энергии сред·цв, ассиrнова1нных .на те,хни­
ческую помощь по tСп,ециалиюму счету, за фи­
наноовый :год, закончившийся 31 дека:бр.я 1963 
тода (А/5831), и за,мечания 1по этим докладам 
К:он•сультати.вного ,комитета :по административ­
ным и 1бюджетным вопроса,м, содержащиеся в 
его двадцать восьмом докладе девят,надцатой 

сеосии Гене,ральн,ой Ассамблеи (А/5890) ». 

в 

«Генеральная Асса.мблея 

npuнu1ttaeт к сведению доклады о ревизии 
,расходования ·с:пециализи,рованными учре,жде­

ниями, действующими ·в ка,честве ор•ганов-ис­
лолнителей, •чредств, а•ссигнованных из Специ­
ального фонда, за финансовый ~год, зако.нчив­
шийся 31 декабря 1963 года (А/5832), и 
замечания по эти·м ,д,окладам К:онсультатив!Но­
то комитета ,по адм,инис11ративным и •бюджет­

. ным вопросам, ,содержащиеся в его двадцать 

девятом докладе, представл енном девятяа:1ща­

-гой ·сессии Генеральной Ассамблеи (А/5891)». 

с 

«Генеральная АссаА-tблея 

принимает к сведению доклады о :ревизии 
.расход,ования специализиро.ванньнш учрежде­

ниями и Междуна,род1ным агентством по атом­
ной энергии средств, аосигнованных на техни­
ческую ·помощь по Сп-ециальному счету, за 
финансовый год, за,кончи.вшийся 31 декабря 
1964 года (А/6071), и замечания ,по атим док­
ладам Консультативною 1ком.итета по админи­

,ст,ративным и \бюджетным ·вопросам, ,содержа­
щиеся в его двадцать первом докладе, пред­

ставле~н,ном двадцат.ой сес-сии ,Генеральной Ас-
-са,мблеи (А/6141) ». • 

D 

«Генеральная Асса1t1блея 

приниА-tает к сведению доклады о ревизии 
.расходования специализированными учрежде­

ния,:v1и, дейст.вующими в качестве -органов-ис­
полнителей, средств, аосИ"r,нованных из Спе­
циальн-о·го фонда, за финансовый тод, закОJf­
чившийся 31 д:ека6ря 1964 года (А/6072), и 
замечания 1по этим докладам Консультати.вно­
rо ,комитета по административным и бюджет. 
ным вопр,осам, содержащиеся в его двадцать 

в-горам докладе, представленном двадца~ой 
,с,еесии Генеральной Аосам,блеи ( А/6142) ». 
П редложен.ие принимается. 

Заседание закрывается в 16 час. 50 мин. 




